SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK

TRƯỜNG THPT EA SÚP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ea Súp, ngày 07  tháng 09  năm 2018

KẾ HOẠCH DẠY THÊM

Để chuẩn bị kiến thức cho kỳ khi trung học phổ thông quốc gia
      I . Các căn cứ để xây dựng kế hoạch
     Căn cứ Thông tư số 17/2012/TT-BGD – ĐT ngày 16/05/2012 Ban hành qui định về dạy thêm, học thêm.

     Căn cứ Quyết định số 08/2013/QĐ – UBND ngày 01 tháng 02 năm 2013 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh Đăk Lăk.
     Căn cứ lộ trình đổi mới thi THPT quốc gia từ năm 2017 đến năm 2019 học sinh cơ bản vẫn duy trì ổn định như hai năm trước đây nhưng nội dung kiến thức của bài thi Độc lập và bài thi tổ hợp sẽ gồm của cả 3 khối 10,11,12(cả cấp THPT). Do lượng kiến thức rất lớn mà kiến thức ở khối lớp 10 và 11 các em không còn nhớ nhiều nên cần được ôn luyện.
     Căn cứ kết quả điểm kỳ thi THPT quốc gia 2018 của trường THPT Ea Súp. Tỉ lệ tốt nghiệp trung bình toàn tỉnh là 97.66% ; THPT Ea Súp đạt tỉ lệ là 95.18%, xếp vị thứ 49/ 54 trường THPT trong toàn tỉnh.

      II. Kế hoạch tổ chức ôn thi THPT quốc gia 2019

1. Thời gian tổ chức các lớp học

     -Tổ chức họp và thống nhất với Cha (mẹ) học sinh, hoàn thành trước ngày 25/09/ 2018.
   -Tổ chức cho học sinh hoàn thành theo mẫu đơn đăng ký, trước ngày 15/09/2018.

   -Hoàn thành thủ tục xin cấp giấy phép dạy thêm trong nhà trường trong tháng 09/ 2018.

   -Hoàn thành danh sách các lớp, xếp thời khóa biểu trong tháng 09/2018.
   -Tổ chức ôn tập :

 * Đợt 1 gồm 11 tuần, từ ngày 01/10/2018 đến ngày 15/12/2018 ; nghỉ 2 tuần để ôn và kiểm tra học kỳ I.

  * Đợt 2 gồm 11 tuần, từ ngày 02/01/2019 đến ngày 20 tháng 04/2019(trừ 2 tuần nghỉ tết và 1 tuần ôn tập 1 tuần kiểm tra học kỳ 2).

  * Đợt 3 gồm 06, từ ngày tuần từ 06/05/2019 đến hết ngày 16/06/ 2019.

  -Thời gian học của các lớp : Học theo giờ chính khóa của các buổi chiều trong tuần từ thứ hai đến thứ bảy ;

     + Tiết 1 vào học lúc 13 giờ 50 phút, tiết 4 kết thúc trước 17 giờ 30 phút.

     + Một buổi không học quá 2 tiết/ 1 môn và không quá 4 tiết trên một ngày.

2. Số tiết của từng môn học và số tiền phải đóng :

     - Số tiết dự kiến : Môn thi độc lập Toán, Văn, Tiếng Anh gồm 28 tuần  x 3/tiết/1 môn x 3 môn = 252 tiết (một môn 84 tiết)
      - Số tiền học 03 môn thi độc lập : 6000đ/ 1 tiết  x 252 = 1 512 000đ. (504 000đ/1 môn/1 học sinh).
      - Số tiết và số tiền của môn thi trong bài thi tổ hợp : 2 tiết/ 1 tuần x 28 tuần = 56 tiết. học sinh tùy chọn 1 hoặc 2 môn thi phù hợp với khối thi để xét tuyển vào các trường Đại học. ( 56 tiết x 6000đ = 336 000đ/1 môn).

        3. Hình thức tổ chức lớp học :

       -  Học sinh khối lớp 12 : Căn cứ vào kết quả xếp loại học lực của học sinh trong năm học ở lớp 11 để phân thành 2 nhóm :

        + Nhóm học khá, giỏi đăng ký ôn thi để xét tuyển vào các trường Đại học : học sinh đăng ký chọn môn và chọn giáo viên dạy.

       + Nhóm học Trung bình, yếu : học sinh học theo lớp theo lịch do Ban quản lý xếp 3 môn thi độc lập ;

        + Bài thi tổ hợp học sinh đăng ký chọn môn và giáo viên dạy, Ban quản lý căn cứ số lượng học sinh đăng ký để xếp lớp và lịch dạy.
       - Học sinh khối lớp 10 và 11 theo nhu cầu và tự nguyện đăng ký chọn môn học và giáo viên dạy.

    III. Tổ chức dạy thêm ở khối lớp 10 và 11 :

     - Học sinh đăng ký chọn môn học và giáo viên dạy.

     - Ban quản lý tổ hợp danh sách học sinh và xếp lớp và thời khóa biểu học thêm tại trường.

     - Thời gian học tối đa là 22 tuần theo đợt 1 và đợt 2 của khối lớp 12.

     - Lệ phí là 6 000đ/1 tiết học.

IV. Tổ chức quản lý các lớp dạy thêm :

       - Thực hiện Quyết định phân công nhiệm vụ 03 Phó hiệu trưởng phụ trách dạy thêm theo khối được phân công. Chịu trách nhiệm quản lý, theo dõi việc dạy và học của các lớp học thêm và chịu trách nhiệm trước hiệu trưởng.
        - Giáo viên chủ nhiệm phối kết hợp với giáo viên dạy thêm, Ban quản lý để quản lý các lớp học thêm, có thông tin phản hồi kịp thời về phụ huynh khi học sinh nghỉ học.

Biện pháp quản lý :
     + Ban quản lý dạy thêm kiểm tra theo định kỳ và kiểm tra đột xuất các lớp dạy thêm học thêm tại trường.

     + Các tổ chuyên môn chỉ đạo thống nhất nội dung, chương trình, số tiết dạy thêm theo từng chuyên đề của khối lớp đối với môn tổ chức dạy thêm.
     + Giáo viên chấp hành đúng giờ ra vào lớp theo giờ học chính khóa, quản lý học sinh của lớp, phối hợp với giáo viên chủ nhiệm để có thông báo kịp thời với cha(mẹ) học sinh khi có học sinh nghỉ học, trốn học không có lý do.
V. Thu chi và quản lý tiền học thêm :

  - Bộ phận kế toán chịu trách nhiệm thu tiền học thêm.
 - Trích 2% để nộp thuế theo quy định.
  - Chi : 80% chi cho giáo viên trực tiếp giảng dạy, 10% chi sửa chữa cơ sở vật chất, 10% chi Ban quản lí dạy thêm.

 - GVCN các lớp tham gia đôn đốc học sinh đóng tiền học thêm theo quy định.

                                                                                            Người lập kế hoạch
DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG                                         Phó Hiệu trưởng
PAGE
3